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Raport i Audituesif tii Pavarur

Ptir aksionardt e shoqdrise "Ujiisjell6s Ura Vajgurore,' sh,a
Adresa selisi i :  Ura Vajgurore.

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkangjitur td shoq6risd "Ujesjellds Ura Vajgurore" sh.a, t6 cilat
pdrfshtln6 bilancin kontabel td datds 31 Dhjetor 2014 dhe pasqyrdn e td ardhurave dhe shpenzimeve,
pasqyrdn e fluksit t6 parasti dhe pasqyrdn e ndryshimeve nei kapital pdr vitin mbyllur nd k6t6 dat6, nj6
pdrmbledhje td politikave tti rdndtjsishme kontabdl, si dhe informacionin tjeter shpjegues.

PErgjegjdsia e drejtimit pdr Pasqyrat Financiare

Dreltimi 6shtd pdrgjegjds pdr p6rgatitjen dhe paraqitjen e drejtd td kdtyre pasqyrave financiare nd pdrputhje
me Standardet Shqipdtare td Raporlimit Financia(SKK-tti), dhe pdr ato kontrolle td brenddshme qa Ore;timi i
gjykon td nevojshme pdr td bdre te mundur p6rgatitjen e pasqyrave financiare qd nuk p6rmbajn6 anbmali
materiale,qoftE pdr shkak mashtrimit apo gabimit.

Pdrgjegj6sia e Auditues it

Pdrgjegjdsia jond 6sht6 t6 shprehim njd opinion mbi kdto pasqyra financiare bazuar nd auditimin ton6. Ne e
kemi kryer auditimn tond n6 pdrputhje me Standardet Nddrkombdtare td Auditimit. K6to standarde kdrkojnd
qd ne td respektojme kerkesat etike dhe td planifikojmd e kryejmd auditimin p6r td arritur sigurine e
arsyeshme pdr faktin nese pasqyrat financiare jand pa anomali materiale. Nj6 auditim pdrfshin kryerjen e
procedurave pdr t6 siguruar evidencen e auditimit rreth shumave dhe informacioneve shpjeguese t6 dh6na nd
pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit, pdrfshird vlerdsimin e rreziqeve td
anomalisii materiale td pasqyrave financiare, qoft6 p6r shkak t6 mashtrimit apo t6 gabimit. Gjat6 b6r1es s6
kdtyre vlerdsimeve t6 rrezikut, audituesi merr ne konsideratd kontrollin e brenddshem q6 ka t6 bdl6 me
pdrgatitjen dhe paraqitjen e dreltd td pasqyrave financiare td entitetit, nd menyrd qd td pdrcaktojd procedurat
e auditimit qd jand td pdrshtatdshme sipas rrethanave, por jo pdr qdllime td shprehjes sd njd opinioni mbi
efikasitetin e kontrollit td brenddshdm td entitetit.

Nje auditim pdrfshin gjithashtu, vleresimin e pdrshtatdshmririsd se politikave kontabdl td pdrdorura dhe
arsyeshmdrind e gmuarjeve kontabdl td b6ra nga drejtimi, sikurse dhe vleresimin e paraqitjes s6
p6rgjithdshme t6 pasqyrave financiare.

Ne besojmd qd evidenca e auditimit qd ne kemi siguruar 6shtd e mjaftueshme dhe e pdrshtatdshme pdr t6
siguruar njd bazd pdr opinionin tond td auditimit



Baza pdr Opinion me Rezerve

1' N6 shenimin nr.4 te pasqyrave financiare, shoq'ria ka pasqyruar ne bilanc me 31 dhjetor 2014 dhe 2013
llogarite arketueshme respektivisht nd shumen 8.813.380 leke dhe 10.905.551 leke. Bazuar ne auditimin
tone, ne identifikuam qe shume nga tepricat e llogarive te klienteve familjare, enteve buxhetore dhe
biznese private iane te vietra dhe kane tregues p\r zhvteresim, por megjithate shoqeria nuk ka krijuar
asnie provizion per zhvleresimin e tyre n6 perputhje me standardet Kombetare te Kontabititetit. per me
teper, ne nuk siguruam te dhena dhe informacione td mjaftuesheme per t6 vleresuar masen e zhvteresimit
dhe rriedhimisht nuk ishim ne gjendje te siguroheshim mbivleren e arketueshme ne fund t6 ushtrimit.

2' Sig paraqitet ne shenimin nr.7 te pasqyrave financiare, vlera neto e aktiveve afatgjata materiale me 31
dhietor 2014 dhe 2013 esht.u respektivisht 19.524935 teke dhe 20.t72.024 teke. Stindardet Kombltare t6
Kontabilitetit kerkoine qe ne 7do date raportimi aktivet afatgjata materiale te rishikohen per zhvleresim sa
here qe ngiarie apo ndryshime td rrethanave tregojne qe ihumat neto te nje aktivi mund te mos jene te
rikuperueshme. Shoqeria nuk ka pergatitur nje vleresim te detajuar te aktiieve afatgjata materiate qe kaperdorim, dhe per kdte arsye, ne nuk ishim ne gjendje te siguroheshim per rikuperslimerind e shumes se
regjistruar si aktive afatgjata materiale n6 bilanc md 3l dhietor 2014.

0pinioni

Sipas opinionit ton6,me pdrjashtim td efekteve td gdshtjes td p6rshkruar nd paragrafin e baz6s p6r opinion me
rezerve, pasqyrat financiare paraqesin ne td gjitha aspektet materiale, n6 mdnyre td drejt6, pozicionin
financiar td shoqdrisd 'Uidsiellls lJra Vajgurore" sh.a, md datdn 31 Dhjetor 2014, perlormancdn e saj
financiare dhe flukset e parasti pdr vitin e mbyllur, nd pdrputhje me Standardet Shqipdtare te Raporlimit
Financia(SKK{6).

Ekspert Kontabdl tE Regjistruar

fl'\



"Ujdsjellds Ura Vajgurore" sha

Pasqyrat financiare pdr periudh€n ushtrimore qd mbyllet mE 31.12.2014 dhc shinimet shpjeguse

Shumat shprehen n€ lekd

Pasqvra e bilancit kontabel me 31.12.2014

ZERII BILANCIT She
nime Vitiushtrimor

2014
Ushtrimi

paraardhes 2013
A AKTIVET
I Aktivet Afatshkurt€ra
1 Mjete monetare 3 1,003,037

0"o

U

191,249
2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura pdr tregtim
(i) -Derivativet U"0-Aktivet e mbaitura p€r treotim

3
Totali 2
Aftive te qera iininiiare afatshkurtra I. i

0
10,60t ,116
6,aisp;Bo

0
it,+ot,oia

(i) Llog a ri/Kqrke sa td a rkqtue sh me 10,905,557
(il) Aw!/Kqlt9tq t€ tjera t6 ark€tueshme 1, /93, /36 501.519
( i i i )
(iil

tltlru.g1!9 Eljglq !9 ryll i
lnvestime t€ tjera financiare

- -

o
a'a

Totali 3 t u , o u l , t t o 1 ,4U / ,U tO
4 Inventari 6 414,03 388,620
(i) L€nddt e para 414,032 388,620
( i i )

oil
Ero9ln nL plpges
Produkte rc oarchme

o

t)

U
0

U
A

uv)
(v)

-Mailra pel !tS!1itie
t a rap3 99 pat pe I f u m izi me
Totali 1

o

o

U
n

414,W,

v
;

3i8,624
5 Aktivet biologjike afatsh kurtra 0
6
i

Aktivet afatshkurtra td mbajtura pdr shitje
tarapagirnet Otre snpeniimet e_ shtyra
Totali i aktiveve afatshkurtera (l)

0
0

i'02A,16s 1 1,986,94!
il Aktivet afatgjata 0
1 Investimet financiare afatgjata 0

i

0

0
(i) Pjes€manje rc Uen ne njesi rc kontrolluara A

v- - 0
(il) Aksione dhe investime t€ tiera n€ piesemarie
(iltJ Aksione dhe letra rc tjera me vlere U

0
U-0

(iv) Llogari/Kerkesa t€ arkdtuesh me afatgjata
Totali 1. U U

2 Aktive afatgjata materiale 7 1 9,524,93a 20,772,624
0 Toka 7

i
;

3,675,840

lt,6i/,0a6
3,675,840

(ii) Ndeftesa 14,355,775
(iii) Makineri dhe pajisje 2,018,269 2.422.915
(iv) Aktive td tiera afatqiata materiale (me vl.kontab.) r  9z ,d1u 316,094

Totali 2 1 9'9?!.91!
0
0

20,772,624
3 Aktivet Biologjike afatgjata (
4 Aktivet afatoiata iomateriale (
(i) Emri imire 0 0
(il) Shpenzimet e zhvillimit U U
( i i i ) Aktive tE tjera afatgjata jomateiale 0

a
U

Totali 4 0
5 Kapital aksionar i  papaguar 0
6 Aktive t€ tjera afatgjata 0 0

Totali i aktiveve Afatgjata (ll) Ts521;e35 T772,6,:A
TOTALT I AKTTVEVE (t + il) J1,549,1 ZU J Z ,  /  C V , C O !



"Ujdsjell6s Ura Vajgurore" sha

Pasqyrat f inanciare p0r periudhdn ushtrimore qi mbyllet mi 31.12.2014 dhe sh0nimet shpjeguse

Shumat shprehen n€ lekd

ts DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrimet Afatshkuft6ra

1 DerivativEt 0 0
2 Huamarrjet 0 0
(i) H u at d h e oblig acio n et afatsh ku rtra 0

a
0- 0(i0 KthimeUipagesat e huave afataiata

(iii) Bono tE konveftueshme 0 0
Totali2 0 0

3 Huat dhe parapagimet g 23,302,445 17,908,276
0 T€ pagueshme ndaj furnitor1ve o 19.846.540 13.867.116
(ii)
(iii)

T€ paqueshne ndai punoni6sve
Detyrime tatimore-

g 7 ,J4J ,JU5 1 , /49 ,2b /

8 818,332 769:547
8 1,294,268 1,482,356(iv) Hua tE tiera

(v) Parapagimet e ark€tuara R 0 n

4
Totali 3__
Grantet dhe t6 arOtrurat e shayra

23,302,445
0
0

ry,908276
0

5 Provizionet afatshkurtra 0
Totali i detyrimeve afatshkurtra (l) 23,302,445 17,908,276

1l Qqlyqqe q[qlsjata
Huat afatqiata

0
0

0
01

(t) Hua, bono dhe detvrime nqa qiraia financiare 0 0
(ii) Bonot e konvertueshme 0

0
0

0
0
02

T o t a l i l _  _ _ ,
Huamarrie td tiera afatqiiii

3 Provizionet afatqiata 0 i 0
4 Grantet dhe tE ardhurat e shtyra I 0l

q l
23,302,445i

2!l3',tt9?9
2,531,029Totali idetyrimeve afatgiata (ll)

Totali i detvrimeve (l+ll) 20,439,305
ilt
1

Kapitali n n

Aksionet e pakicds 0

0

0

02
Kapitali qE i p6rket aksionar6ve td shoqdrisd

mdm6
3 Kapitali aksionar 10 4,066,002 4,066,002
4 P{ryrqtsro!!ft

Ni6sit6 ose aksionet e ttreiarit tneqativ;t
3,675,840

0
3,675,840

05
6 Rezerva statusore 0 0
7 Rezerva ligjore 10 199,208 199,20t
8 Rezerva td tiera 10 t  4,379,217 3,651,15C
I Fitimet e pasho6rndara I  t . t 0 (883,602
1 0 Fitimi (humbja) e vitit financiar 11 .7 (4,q73r9s?)

8,246,675
1,611,669

Totali i kapitalit (ll l) 12,320,267
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (l+ll+lll)

31.s49.120 32.759.571

Pasqyrat Financiare lexohen sd bashku me shdnimet shpjegrese 6-16
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Pasqyrat financiare pdr periudh0n ushtrimore qd mbyllet mE 31.12.2014 dhe shdnimet shpjeguse

Shumat shprehen nd lekd

(Bazusr ne klasifikimin e shoenzimeve sioqs natvresl

Shdni
me

Vit iushtr imor
2014

u l ' l t t I t I f l l

paraardhes
2013

1
2

$tlelne!o-
lT€ ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

16,638,054
7,683,470

1 1 . 1
11.2

161|1,72p
1 1 , 5 0 8 , 8 1 1

3 Ndryshimet n0 inventarin e produkteve td gatdshme dhe i i 
-----

prodhimit nd proces 0 0
4 Materialet e konsum uara 1 1.3 (10,930,2281(7,669,1 50)
5 Kostoepunes _  :  11A

Pagat
(3,q4!20!.)

(11,202,953\
(13r2eq71e)
(11 ,388,577)

Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetsore (1,871,254) 1,902,142
6 Amortizimi dhe zhvleresimet I (1 ,268,041 (1 ,148,493
7 Shpenzime te tjera 1 1 . 5 (4,781,031 (5,554,266)
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (30.053.507) t27.662.8281
9 Fitimiapo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/3.8) (5,731,983) 577,403
{0 Td ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njdsitd e kontrolluara 0 0
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nqa pies€marriet 0 0
12 Td ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0

12,1TE ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime t6 tjera
[inqggf afatglata

_r_e,A! h ryt ! !9 : lpe ry !ry9! ry_a ln !9r9 sj
Fitimet (humbjet) nga kursi i kdmbimi

1 1 . 6
0
o
0

q
15,1_04

0
12,2
12,3
12,4 1,658,!!91

1,658,391

T ry 4 h u !9j!910p9!Zry9!p tjeg!!!1 q1sb re
Totali itd ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.1 + l -12.2+ l -12.3+ 1.12.41

1,?.oqp00

1,215,',104
13

1 4 F iti ni (h u m bj a) pa ra tatimit (9 + 1 0+1 1 + 1 2 +/-l 3)

@ -
Fitimi (humbjat neio e viiit financiar (14-1S)

(4,073,592)
11.7 o l
11.7 i i+oz3se2il

1,792,507
15 180.839
16 1.611.668
1 7 Elementet e pagqyrave te konsoliduara

Pasqyrat Financiare lexohen sd bashku me sh€nimet shpjeguese 6-16
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Pasqyrat financiare pdr periudh6n ushtrimore q€ mbyllet mi 31.12.2014 dhe sh€nimet shpjeguse

Shumat shprehen nE lekd

Pasqvra e Fluksit monetar pdr Periudhiin I Janar 2014 deri nii 31 Dhietor 2014

rasqyra e ltuKstt monetar - Metoda indirekte 5ne

ntme

Viti ushtrimor

2014

usnrnmr paraarones
20,13

:luksi i monetar nga veprimtaritd e shffiizimit
=itimi para tatimit 11.7 (4,073,592) 1,792,507

1e pU:

1,265,991 t,ogti€zAmortizimin 7
Humbje nga kembimet valutore
Td ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kdrkesave td ark€tueshme nga aktiviteti si dhe e 3'4 ] tqg.qul 642,73t
kerkesave te tjera

Rritjehenie ne tepricen e invenlarit 6 (25,412" 51 6,05i
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per te paguar nga aktiviteti 8 5 ,394,1  6S (1,504,547
Mjetet monetaro te perfituara nga aktivitetet 3,361116 2,541,50i
Interesi i paguar

Tatimfitimi i paguar 11,7  0 (1 80,839
Rritje/renie e parapagimeve dhe e shpenzimeve te shtyra 0

Mtete n oneta re :rclg:n o a a I 1!9Lr4 , ryqgs
Fluksi monetar nqa veorimtarite investuese

Blerje e shoqerise se kontrolluar _ minus parate e arketuara - 7
(1 8,300)Blerje e aktiveve afatgjata materiale (970,573

Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 i
Interesi i arketuar
Dividendet e arketuar

Miete monetare neto e oerdorur ne aktivitetet investuese ryw) $70,5731

:luksi monetar nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

0Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0
Pagesa e detyrimeve te qirase financiare 0 0
Dividendet e paguar

(2,531,02s)Grante afatgjata (2,s00,000
Miete monetare neto e oerdorur ne aktivitete financiare (2.531.029) (2,500,000)

l 1

811,78 t?ritja/r6nia neto e mjeteve monetare (1.109.91 0

Vljetst monetare nii fillim tii periudhds kontabdl 191.241 1.301.1  5 !
Vljotot monetare nd fund td periudhds kontabdl 1.003.031 191.24!

Pasqyrat Financiare lexohen s€ bashku me sh€nimet shpjeguese 6-16
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Pasqyrat financiare p€r periudh€n ushtrlmore q€ mbyllet m€ 31.12.2014dhe shinimet

Shumat

shpjeguse

shprehen nd lekd

Kapitall
aksionar

Prlmi i
aksionit

Aksione
le

thesarit

Rezerva
ligjore

statusore

Fit imi i
pashperndare Totali

r_9{,c-lo1 l_m-6_s,! or,p!"i eo r i lb66,oot
- 

t,*o,3bg (883,602) '10,708,5983,675,840
Efekti ndryshimeve ne politikat kontab€l

3,675,840 I  A A n  l A a (883,602)

1 , 6 1 1 , 6 6 8
10,708,598

1 ,61  1 ,668

Pozlclonl I rre_gulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel
4r066,002

DividentOt e paguar

Rritje e rezerves se kapitalit
Emetimi i aksioneve(pjeseve te reja te kapitalit)

Pozlclonl m6 31 Dhjetor 2013 4,066,0023,675,840 3,850,358 728,067 12,320,267
Fitimi nelo per periudhen kontabel (4,073,592) (4,073,592
Dilidentel e paguar 0 0
Fmgllm i lgpilalit alsionar (pjeseve te reja)
Rritje e rezerves se kapitalit I iza,o97

q,sia,ics

(728,067\
Aksione te thesarit te riblera

. l

t+,ozs,ssziiP*irfonf rg gf Dhjetor 2014 n,ooo,o-oi I s,ois,eno

HARTUESI

NIGJARE PAJO

t)tl

PER UJT$JELLES sHA URA vAJGURoRE

ADMIN

/i
IP:;
l 1 r -
I  ' r \

Pasqyrat Financiare lexohen sd bashku me shiinimet shpjeguese 6-16
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Pasqyrat financiare pir periudhin ushtrimore q€ mbyllct mE3l.l2.2014 dhe sh€nimet shpjcguse

Shumat shprehen nd lekd

SHENIME PER PASGIYRAT FTNANCIARE TE VTTTT 2014

1.  In formacione te  perg i i theshme

"Ujesjelles Ura Vajgurore" sh.a eshte krijuar si shoqeri anonime me vendim te gjykates se rrethit
Gjyqsor Tirane nr.29588 dale 22.04.2003. Kapitali i rregjistruar i shoqerise aktualisht eshte
4,066.002 leke i ndare ne 4.066 aksione me vlere nominale 1000 leke per aksion dhe zoterohet
54.60/o nga Bashkia Ura Vajgurore dhe 45,4o/o nga Komuna Poshnje. Veprimtaria kryesore tregtare
e shoqerise eshte prodhimi dhe furnizimi me uje te pijshem i popullates ne bashkine Ura Vajgurore
dhe Komunen Poshnje.

2. Permbledhie e poli t ikave kontabel

Bazat e pergatities sE pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare janti pergatitur nd peirputhje me ligjin shqiptar 'Prjr kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare" dhe me Standardet Kombdtare td Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te
kostos historike, duke e kombinuar me elemente trj metodave td tjera dhe parimit te te drejtave te
kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Lek6 Shqiptar ("lek6).

Parimet kontabile md domethindse od ianl pddorur nqa shooeria, iand si mE posht6:

Mjetet monetare dhe ekuivalent6t e tyre

Mjetet monetare pdrfshijnd mjetet monetare nri arkti, banke dhe depozitat me afat. Ekuivalentrit e mjeteve
monetare jand investime afatshkurtra, shumei likuide dhe td gatshme prir t'u konvertuar nri shuma td njohura
t6 mjeteve monetare dhe td cilat nuk jand objekt i njd rreziku domethdnds td ndryshimeve nti vlerii.

Flukset monetare jand hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentdt e mjeteve monetare.
Veprimtari t6 shfrytdzimit jand aktivitetet baz6 td prodhimit td td ardhurave td njdsisd ekonomike dhe
aktivitete td tjera td cilat nuk jand aktivitete investuese ose financuese.
Veprimtari investuese jand blerja, nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime td tjera qd nuk pdrfshihen nd
ekuivalentdt e mjeteve monetare.
Aktivitete linancuese jand aktivitetet qd cojnd n6 ndryshime nd masen dhe pdrbdrjen e kapitalit neto tri
kontribuar dhe td huamarrjeve afatgjata ose aftashkurt6ra nga njesia ekonomike.

Overdraftet bankare konsiderohen si financim, si flukse nga veprimtaria financiare, dhe si rrjedhim
pdrjashtohen nga mjetet monetare dhe ekuivalentdt e mjeteve monetare.
Paraqitja nd bilancin kontabdl korespondon me mjetet monetare dhe ekuivalentdt e mjeteve monetare sipas
pdrkufi zimit td mdsipdrm.

Aktivet financiare

Shoqdria i klasifikon aktivet financiare nri Llogari/Kerkesa te arketueshme nga klientdt dhe nei
Llogari/Kdrkesa td tjera t6 arkdtueshme. Drejtimi vendos pdr klasifikimin nri momentin e njohjes fillestare"
Aktivet financiare paraqiten nd bilanc me vlenin neto, pakesuar nga zhvlenisimi ndse ka.
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Llogari/Kerkesa td arkdtueshme njihen siaktive atdherd kur njdsia ekonomike bdhet pal6 e njd kontrate dhe,
si rrjedhim, ka njd td drejtd ligjore pdr t6 marrti mjete monetare nga klientdt e saj. Njohja fillestare e
kdrkesave pdr t'u arkdtuar nga klientdt ndodh derisa mallrat ose shdrbimet e porositura jind nisur pdr tek
klienti, kand mbdrritur tek klienti ose shdrbimi dshtd kryer. Kdrkesat p6r tu arkdtuar vlerdsohen n6 hyrje me
kosto dhe paraqiten nd bilanc tti vlerdsuara me koston e amortizuar (kosto fillestare minus arkdtimet e b6ra,
minus zhvlerdsimet nga borxhi i keq ndse ka) pavardsisht nga qdllimi i njdsisd p6r t'i mbajtur ato deri nd
maturim. Njd zhvlerdsim pdr rdnie vlere td td drejtave per t'u arkdtuar krijohet atdherd kur ekzistojne
rrethana qd Shoqdria nuk do td jetd n0 gjendje qti t'i arkdtojd td gjitha shumat ashtu sig ishte parashikuaind
termat fillestare td kdrkesave p6r tu arkdtuar. Konsiderohen tregues te rdnies sd vleres sd llogarive t6
arktitueshme, vdshtirdsi td rdnddsishme financiare td debitorit, debitori ka hyrd nd rrugdn e falimentimit ose
riorganizimit financiar, moskryerja apo vonesat nd pagesa etj. Shoqdria vlerrison gdo vit mundesinti e
arkdtimit td llogarive td arktitushme p6r secitin klient.

Kdrkesa te tjera td arkdtueshme njihen kur njtisia ka njd td drejtd pdr td mand mjete monetare ose pdrfitime
nd td ardhmen si pasojd e njd ngjarle tri ndodhur, pdrveg shitjes, dhe kur vlera e pdrfitimeve matet n6
mdnyrd td besueshme. Ktirkesat e tjera td arktitushme vlereisohen nd hyrje dhe nii bilanc me td njdjtdn
parime si dhe llogaritd e arkdtueshme.

Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet nd monedhd td huaj konvertohen nd lekd me kursin e kdmbimit nd datdn e kryerjes sd
transaksionit. Nd gdo datd bilanci, zeirat monetard td bilancit te shprehur nd monedhe td huaj rivleresohen
me kursin zyrtar td kdmbimit n6 dattin e bilancit. Diferencat nga konvertimi, fitimet ose humbjet, regjistrohen
n6 pasqyrdn e tii ardhurave dhe shpenzimeve, neizerin "Teltjera td ardhura (shpenzime) financiare", Ztirat
jomonetarti, td shprehur nd monedhii td huaj, maten nri termat e kostos historike dhe nuk rivleresohen.

Inventar6t

Inventartit njihen, nd pdrputhje me pdrcaktimet e bera nd SKK-4 "lnventarelt", kur shoqdda i kontrollon apo
zottiron ato ekonomikisht apo ligjdrisht, kur mbart td gjitha neziqet dhe pdrfitimet nd lidhje me to, dhe kur
kostoja matet nd mdnyrd td besueshme.
N6 hyrje inventardt e mallrave dhe materialeve vlerilsohen me koston e tyre q6 pdrfshin tdrdsind e gmimeve
td blerjes dhe td shpenzimeve ti! btjra per ti sjelle inventaret ne kushte magazinimi, kur kdto kosto mund td
identifi kohen me besueshmdri.
Nd bilanc inventardt paraqiten tr.r vlerrisuara me vlerrin neto, pra md td vogl6n midis kostos dhe vlerds neto
td realizueshme. Vlera neto e realizueshme 6shtd e ardhura e parashikuar nga shitja nd njd periudhd
normale t6 aktivitetit minus kostot e parashikuara tii shitjes.

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM{d) bazohen ne modelin e kostos. Nd bilanc, njd element i AAM-sd paraqitet
me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjd humbje te akumuluar nga zhvlerrisimi. Nd se vlera
kontabdl e njd aktivi afatgjatd material rritet, si rezultat i rivlerrisimit, kjo nitje kreditohet drejtpdrdrejt nd
kapitalet e veta n6 ziirin "tepricd nga rivler6simi". Nrise vlera kontabel e njd aktivi afatgjatii material
zvogtilohet, si rezultat i rivleresimit, ky zvogrilim njihet si shpenzim nd pasqyrrin e td ardhurave dhe
shpenzimeve.

Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metodein e vleres se mbetur, me norma te cilat jand
t6 pdrafdrta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit. Toka dhe aktivet nti proces nuk
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amortizohen. Normat e perdorura jane ne ndertesa s % te vleres se mbetur dhe per aktivet e tiera 20% te
vleres se mbetur.

Detyrimet afatshkurtra dhe afatgjata

Detyrimet shoqdria iklasifikon nd afatshkurtra dhe afatgjata,bazuat ne percaktimet e SKK-2.
Huamarrjet afatshkurtdr njihen fillimisht me vlerdn e drejt6, pa pdrfshir6 kostot e transaksionit. Huat m6 pas
vlerdsohen me koston e amortizuar: gdo diferencd midis ripagesave (neto nga kostot e transaksionit) dhe
vlerds sd shlyerjes sd detyrimit, njihet nd pasqyrdn e td ardhurave dhe shpenzimeve gjatd periudhds s6
huas, Huat klasifikohen si detyrime afatshkurtra, perveg rastit kur shoqdria ka njd td drejtd td pakushtdzuar
pdr t6 shtyrd shlyerjen e detyrimit pdr td paktdn 12 muajpas datds si! bilancit kontabdl.
Llogaritd te pagueshme ndaj furnitoreve dhe detyrimet e tjera tregtare, njihen fillimisht me vlerrin e dreltd
dhe md pas nd bilanc paraqiten tei vlerdsuara me koston e amortizuar.
Detyrimet ndaj shtetit pdr tatimet dhe pdr kontributet e detyrueshme ttl sigurimeve shoqeirore dhe
shdndetdsore paraqiten me shumdn e tyre te llogaritur sipas kdrkesave ligjore nd fuqi nd datdn e nddrtimit
td pasqyrave fi nanciare.
Huat afatgjata vleriisohen nd hyrje me kosto dhe paraqiten nd bilanc td vlertjsuara me koston e amortizuar.
Qdo diferencd midis ripagesave (neto nga kostot e transaksionit) dhe vlerds se shlyerjes sd detyrimit, njihet
nd pasqyrdn e tti ardhurave dhe shpenzimeve gjatd periudh6s sti huase.

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Td ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t6 td drejtave te konstatuara. Tri ardhurat nga shitja e
mallrave dhe produkteve njihen kur i janri kaluar blerrisit td gjitha rreziqet dhe pdrfitimet, maten me
besueshmdri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Td ardhurat nga kryerja e shrirbimeve
njihen nd vardsi td fazds, nd t0 cildn ndodhet kryerya e shdrbimit n6 datdn e bilancit dhe ardhurat dhe
shpenzimet qd lidhen me shdrbimin mund td pdrllogaritet me besueshmdri. Td ardhurat vleresohen me
vlertin e drejtd t6 shumtis sti arktltuar ose tri arkiltueshme, duke marrd parasysh shum6n e skontimeve ose
rabatet e ofruara.

Shpenzimet njihen nd pasqyr6n e tri ardhurave dhe shpenzimeve ateherii kur ngjarja detyruese ka ndodhur
dhe shoqdria pret td dalin aktive ptlr shlyerjen e tyre n6 t6 ardhmen. Shoqdria zbaton parimin e krahasimit td
t6 ardhurave me shpenzimet brenda td njdjtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe
realizohen tii ardhura prej tyre, pavardsisht nrise janti faturuar apo paguar ato.

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfaqson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi i
pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregtar qe raportohet
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse konektohet nga shpenzimet e panjohura sipas
legjistacionit fiskal, Norma aktuale e tatimit mbifitimin per ushtrimin 20'14 eshte 15 % nga '10% qe ka qene
ne ushtrimin e mdparshdm. Shoqdria nuk zbaton kdrkesat e SKK-11 pdr tatimin e shtyr6.

3. Aktive monetare (likuiditete ne banke dhe arke)

Gjendjet e mjeteve monetare, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013 jane si me
poshte:
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5.

EmertimiiLlogarise Monedha 
Gjendja ne31'12'2014 Gjendja ne31'12'2013
Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute

Llogari bankare leke 1,003,037 19i,249
Arka leke 0 0

monetare 1,003,037 0 191,249 x

Gjendjet e llogarive te mjeteve monetare te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rrjedhes dhe konlirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare te bankave perkatese dhe inventaret
fizike.

Aktive te tiera financiare afatshkurtera- Llogari/Kerkesa te arketueshme

Llogari/Kerkesa te arketushme jane te perbera si vijon:

per mallra, produkte e sherbime 8,813,390

0imi i te drejtave ndaj klienteve per mallra, prod.e sherb
Kliente per akitive afalgjata

"Kliente per mallra produkte e sherbime" pasqyrojne vleren e faturave te pa likujduara ne fund te ushtrimit.
Drejtimi vlereson se shumat e paraqitura ne llogarite individuale jane te arketueshme.

Lloqari/Kerkesa te tjera te arketueshme

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme jane te perbera si vijon .

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhietor 2014 31 Dhietor 2013

Debitore kreditore te tjere
Shteti per tatime dhe taksa

ShtetFTatim mbi fitimin (teprica debitore)
Shteti-TVSH per tu marre

Shteti Sigurime Shoq0rore Sh€ndetsore(teprica debitore)
Personeli (teprica debitore)

1,357 ,871
381,756

0

0

54,1 09

0
471,358
471,358

0

30,1 61
t€ ark€tueshme

1,793,736 501

Drejtimi vlereson se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre
nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere.

Shuma Kerkesa te arketueshme 8,813,390
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6. Inventari

Inventarieshte i perbere sivijon:

7.

Vlerat e inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve
fizike te kryera ne fund te ushtrimit 2014. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne
llogarite e rezultatit me menyren e inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se
inventarit eshte perdorur metoda "FlFO".
Drejtimi ka gjykuar se vlera e paraqitur eshte vlera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te
realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te tij.

Aktive afatsiata materiale

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM{e) perbehen si vijon:

Gjendjet dhe levizjet

e AAM me 01.01.2014

Shtesat

Pakesimet

eAAM me 31. '12.2014

AAM 01.01.2014

Amortizimi ushlrimor
Amorlizimi per daljet AAM

iAAM me 31.12.2014

neto e AAM 31.12.2013

neto e AAM 31.12.2014

Instalime

Ndertime 
teknike'
maKrnen
paisje,etj.

M.iete Paisje zyre e
transporti informatike

2,189,000 646,018

0 0

0

2,189,000 646,018

'1,815,791 404,968

74,642 48,210

1,890,433 453,178

373,209 241,050

298.567 192.840

Toka

3,675,840

0

3,675,840

0

0

0

0

3,675,840

3,675,840

42,938,349 11,868,582
'18,300

42,938,349 11,886,882

28,582,574 9,741,830

717,789 425,350

29,300,363 10,167,180

14,355,775 2,126,752

13,637,986 1.719.702

Totali

61 ,317,789
18,300

61,336,089

40,545,164

1,265,991

41 ,811 ,155

20,772,625

0

1 9,524,934

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te
muajit dhjetor 2014. Si politike kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve, shoqeria ka zgjedhur

U s h t r i m i  i  m b y l l u r U s h t r i m i i m b y l l u r
31  D  h i e to r  201  4 1  Dh ie to r  201

ende  t e  pa ra

Mater ia le te para dhe mater ia le te t jera

Inven ta r i  i  ime t  dhe  am ba lazh i  ( a fa t shku r t e r )

h u m a  L e n d e  t e  P a r a

rodh im  ne  P roges

Pun ime  ne  p roges

She rb im  e  ne  p roges

h u m a  P r o d h i m  n e  P r o g e s

roduk te  t e  Ga teshme

a l l r a  pe r  R i sh l t j e

3 3 8 , 1 0 1
7 4  O e , l

414,032

0

314 ,739

73 ,881

388 ,620

0

a rapag ime  pe r  f u  r n  i z ime

0
0
0

on

0

0
0

388,620h u m a  l n v e n t a r 4'l

1 0
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modelin e kostos(SNK-5). Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e
marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paraqiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe
ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi. Drejtimi ka gjykuar se pergjithesisht per kete ushtrim
kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime. Metodat dhe normat
e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane lineare (shih shenimin nr.2). Masa e llogaritur e amortizimit si
shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per efekte fiskale.

8. Detyrimet afatshkurtera.Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet perbehen si vijon:

"Td pagueshme ndaj furnitoreive" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e sherbimeve
pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shoqeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike
eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per gdo furnitor. Drejtimi mendon se te drejtat
e furnitoreve jane te vleresuara realisht.
"Td pagueshme ndaj punonjdsve" perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj personelit. ne 31.12.2014.
"Detyrimet per sigurime shoqerore e shendetsore" perfaqesojne detyrimin per sigurimet shoqerore e
shendetesore te muajit dhjetor 2014. "Shteti per tatim taksa" pasqyrojne detyrimin per tatimin mbi vleren e
shtuar, tatimin mbi te ardhurat personale me 31 Dhjetor 2014.
Ne "Hua te tjera" jane paraqitur detyrimet e shoqerise ndaj ERU dhe Agjensise se Basenit Ujor Fier,

Grantet dhe te Ardhurat e Shtvra(Afatsiata)

Grantet dhe te ardhurat e shtyra (afatgjata) perbehen si vijon:

11

e pagwshne ndaj furnitceve

furnitore per mallra, produKe e sherbime
e pagrcshrne ndaj ptmriesve

Detynme ndaj penonelit per paga dhe sirperbline
Te pagueshrne ndaj p.rrcnjesve

netatirprc

Detyrime per sigurine shoqerore shendetsore
Shtet per tatinp e taksa

Tatim mbi te ardhurat oersonale
Tatim mbi fitinin

Tvsh pertu paguar

Te tjera tatime per tu paguar

Tatim ne burim

Shuma Shteti per tatinre etaksa

Huate tjera

&bitore te tjere keditore te gere

19,846,540

1,343,305
'1,343,305

620,899

I z, JYC

0

157,933

0

27,105

197,433

818,332

1,294,268

1,294,268
ShurnaHute dlc 17
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Grante afatgjata
Interesa pasive te llogaritura
Te ardhura te periudhave te ardheshme

Grantet dhe te ardhurat e 0 2,531

10.

Grantet afatgjata perfaqesojne vleren e mbetur te AAM te mara falas.

Kapitalet e veta

Kapitali themeltar perbehet si v[on:

11.

Kapitali i rregjistruar i shoqerise, i paraqitur ne bilanc, eshte
shoqerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2014

Fitimi(humbja) e vitit financiar

11.1 Shitjet neto

Shitjet neto perbehen sivijon:

i njejte me ate te percaktuar ne statutin e
ai eshte 4.066.002 leke.

Td ardhurat nga shitja e mallrave dhe sherbimeve jane vleresuar me vlenin e drejtd te shumds sd arkdtuar
ose t6 arkdtueshme, duke manti parasysh shumdn e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga
TVSH-ja"

1'l.2Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit perbehen si vijon:

I 2

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi imbyllur
31 Dhietor2014 31 Dhietor2013

Kaitali i paguar 4,066,002

4,066,002

i nenshkruar i papaguar

Kapitali themeltar

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhietor 2014 31 Dhietor2013

Shitje e produkteve te gateshme

Shitja e punimeve dhe e sherbimeve
Shitje mallrash

16,638,054 16,731,220

Shuma Shitje neto 16,638,054 16,731,220
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Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyltur
31 Dhietor 20'14

Te ardhura nga shitjet e tjera

Gjoba, kamatvonesa

Te ardhura te tjera (shitje skrapi)
Te tjera

Shuma Te ardhura nga shitjet e tjera
Puna e kryer dhe e kapitalizuar
'e 

ardhura nga grantet subvecin diferenc cmimi
e ardhura te tjera (Kuota pjese e granteve afatgjata)

363,943
0

288,498
652,441

0
4,500,000
2,531,029

Te ardhurat neto nga shitja e aktiveve
shuma Te ardhurat e tiera (nga veprimtarite e shfrytezimit) 7,6g3,470 11,s08,g11

11.3 Shpenzimet per Mallrat, lendet e para dhe sherbimet

Shpenzimet per Mallrat, lendet e para dhe sherbimet perbehen si vijon:

Konsumi i materialeve, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane rregjistruar
me shumat e paguara ose te pagueshme dhe i perkasin ushtrimit 20'14.

11.4 Shpenzime te personeli t

Shpenzime te personelit perbehen sivrjon:

Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shoqerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e
realizuar dhe te dokumentuar.

11.5 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

1 ar-)

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhietor 2013

Blerje/Shpenzime te materialeve 2,210,553 3,491,212
Blerle/Shpenzime te materialeve te tjera 0 0
Blerje/Shpenzime mallrash e sherbimesh 0

ie/Shpenzime te tjera (Energji Elektrike) 8,719,675 4,1g7,938
Mallrat lendet e para dhe sherbimet 1 0,930,228 7,669,150

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhietor 2014 31 Dhietor 201

Pagat dhe shperblimet e personelit

Sigurime shoqerore dhe shendetsore
11,202,953

1,871,254

0

11,388,577

1,902,14
Kontribute dhe kuota te ti

Shuma 1
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Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shffiezimit perbehen si vijon:

Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane negjisruar
me shumen e paguar ose te pagueshme.
Taksat lokale e taksa e tatime te tjera qe lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e
ushtrimit.
"Gjoba e demshperblime" perfaqesojne detyrimet dhe saksionet tatimore te rezultuara nga njoftim
vleresimet e vitit 201 4, Ato jane rimarre ne fitimin tatimor, shenimi Nr.1 1.7.

11.6 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhietor 2014 31 Dhietor 201

Sherbime nga te trete

Sherbime nga te trete

Qira

Mirembajtje riparime

Sigurime

Honorare

Shuma sherbim nga te trete

Sherbime te tjera

Paga per keshillin mbikqyres

Te tjera

Personel.jashte njesise

Reklame publicitet

Shpenzime per ERU

Udhetime e Dieta

Shpenzime postare dhe telekomunikimi

Shpenzime per sherbimet bankare

Shpenzime ushqimi punonjeseve

Materiale kancelari etj

Shpenzime te tjera per personelin

0

1 89,000

170,400

41,820

518,121

9'19,341

282,1

226,

( 1 8

1,587,000 1,530,000

0

0

0

0

81,600

38,278

5,1 50

1,700,400
n

0

3,412,428

0

0

0

0

449,262

0

0

0

0

569,051

83,

22,

Sherbime te tjera

Kuota e shpenzimeve per tu shpendare

Tatime dhe taksa

Taksa dhe tarifa vendore

Tatime te tjera

Shuma Tatime dhe taksa

148

148,025
demshperblime 1

e debitoreve sipas ligjit mbi faljen e detyrimeve

nga rivleresimi/Shitja e aktiveve

Te ardhura nga shitja e aktiveve

Vlera kontabel Neto e mbetur e AAM

shpenzime te tjera nqa veprimtarite e shfMezimit 5,554

t 4
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11.7 Shpenzimet e Tatim fitimit

shpenzimet e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2014 dhe 2013 jane si vijon:

l2.Transaksione te paleve te l idhura

Ne marrjen ne konsiderate te gdo transaksioni dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore te
tyre, ne 31 dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013 nuk ka transaksione me palet e lidhura.

1 5

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet financiare:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhietor2014 31 Dhietor 2013

e ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
Te ardhurat nga interesat
Shpenzime per interesa

0
0
0

0
0
0
0

1,658,391

1 5,1 04
0

1 5,1 04

n

0

te ardhura dhe shpenzime nga intersat
nga kursi i kembimit

Fitim nga kembimet valutore
Humbje nga kembimet valutore

Shuma FitimeUhumbjet nga kursi i kembimit n

U

1,200,000

e zhvleresimit te klienteve
e ardhura te tiera financiare

Shuma e ardhurat dhe shpenzimet financiare 1,215,104 25,799

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

I FITIMI (HUMBJA) NETO PARA TATIMT (4,073,592) 1,792,507
ll SHPENZ|ME TE pA ZBRTTESHME 1+1 44s,262 15,880

1. Amortizimi tej normave fiskale
2. Shpenzime per pritje e dhurime tej kufirit tatimor
3. Gjoba, penalitete, demshperblime 449,262 15.gg0
4. Provizione qe nuk njihen
5. Shpenzime pa dokumenta te negullta
6. Te tjera 0 0

lil PJESA E HUMBJES SE MBARTUR (.)
rv FtTtM (HUMBJA) TAT|MoRE (t+il-ilt) (3,624,330) 1,808,387
V SHPENZIMET E TATIMIT MBI FITIMIN 180 839
VI FITIMI(HUMBJA) NETO E USHTRIMIT (4,073,592) 1 ,611,669
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Asnje ngjarje e rendesishme nuk eshte evidenluar nddrmjet datds sd bilancit dhe dat6s kur jan6 miratuarnga dreltimi keto pasqyra financiare, si per ngjarjet qd mund ir-.r,rltonin nii dat6n . il1r*1 dhe per atoqd japin td dh6na pas datds sd bitancit. 
'

Pasqyrat financiare jane hartuar sipas parimit te vijimesise.
Nga analiza e gjendjes dhe perfoimances financiare, rezulton se ne ushtrim in 2014 shoqeria ka dale mehumbje ne shumen 4.073,5g2 leke.

l4.Ehifrat krahasuese

shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2013 )anete njejta me ato te prezantuara ne vitinaktual2014.

HARTUESI

NTGJARE PAJO

PER UJEaJELLEg sHA URA vAJGI,RnRE
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